air.  CAMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
•9

REQUERIMENTO N2 178/2022

CÃAR NCPALDE
NA SFSA n,

 D V
mil 41 MIT 1104 '"

[CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PROV o 4.7/

II, libe

111.~

Requer que a retirada de entulhos seja incluída na

limpeza pública, na forma que

município.

indica, neste

O Vereador FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128,vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, que a retirada de entulhos seja incluída na limpeza pública, na forma que indica,

neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente REQUERIMENTO que a secretaria de infraestrutura municipal

intensifique as frentes de serviços responsáveis pela remoção de entulhos beneficiando

famílias de baixa renda. A medida pretende combater o acumulo de entulhos nas ruas do

município.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 12 dias do mês de abril

de 2022.

~1 k
FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA

Vereadora

Av. Francisco Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

g Ocmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderlegísiativo econtatos@Morizonte.ce.ieg.br